
公益財団法人　全日本空手道連盟

令和 　３ 　年度

収　　支　　予　　算　　書

自　令 和 　３  年 ４ 月 　 １ 日

至　令 和 　４  年 ３ 月 ３ １ 日



公益財団法人全日本空手道連盟
（単位：円）

科　　　　目 予算額 前年度予算額 増　減
Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部
(1) 経常収益

特定資産運用益 13,000 13,000 0
特定資産受取利息 13,000 13,000 0

受取会費 130,000,000 130,000,000 0
正会員受取会費 130,000,000 130,000,000 0

事業収益 440,353,000 424,378,000 15,975,000
受取登録料 122,912,000 122,912,000 0
受取審査料 14,252,000 14,859,000 △ 607,000
受取受講料 52,275,000 52,275,000 0
物品頒布料 41,943,000 41,943,000 0
検定監修料 34,142,000 34,142,000 0
受取広告料 10,238,000 10,239,000 △ 1,000
受取出場料 10,244,000 10,244,000 0
受取参加料 3,157,500 3,157,500 0
プログラム売上高 3,837,000 3,837,000 0
受取放映料 1,080,000 1,080,000 0
受取賃借料 8,092,000 8,092,000 0
受取委託料 4,789,000 4,789,000 0
受取負担金 7,391,500 7,391,500 0
受取協賛金 126,000,000 109,417,000 16,583,000

受取補助金等 149,503,000 167,724,000 △ 18,221,000
受取助成金 107,616,000 137,983,000 △ 30,367,000
受取交付金 41,887,000 29,741,000 12,146,000

受取寄付金 31,184,000 28,717,000 2,467,000
受取寄付金 4,050,000 28,717,000 △ 24,667,000
公益寄附金 10,100,000 2,563,000 7,537,000
受取寄付金振替額 17,034,000 17,034,000 0

雑収益 6,262,000 12,523,000 △ 6,261,000
受取利息 1,000 1,000 0
雑収益 6,261,000 12,523,000 △ 6,262,000

経常収益計 757,315,000 752,534,000 4,781,000

収支予算書

令和 3年 4月 1日から令和 4年 3月31日まで



科　　　　目 予算額 前年度予算額 増　減
(2) 経常費用

事業費 636,156,600 675,590,000 △ 39,433,400
役員報酬 12,540,000 12,540,000 0
給料手当 72,558,000 78,411,000 △ 5,853,000
臨時雇賃金 5,939,000 5,939,000 0
賞与引当金繰入額 3,034,000 3,202,000 △ 168,000
退職給付費用 6,335,000 6,686,000 △ 351,000
会議費 2,064,000 1,876,000 188,000
福利厚生費 13,392,000 11,804,000 1,588,000
役員退職慰労引当金繰入額 4,024,000 4,200,000 △ 176,000
旅費交通費 129,998,500 150,864,000 △ 20,865,500
通信運搬費 33,490,500 15,224,000 18,266,500
減価償却費 51,200,000 46,670,000 4,530,000
消耗什器備品費 4,240,000 2,279,000 1,961,000
消耗品費 49,112,000 29,633,000 19,479,000
印刷製本費 25,367,000 13,887,000 11,480,000
光熱水料費 5,453,000 5,420,000 33,000
賃借料 33,012,000 28,217,000 4,795,000
保険料 4,274,100 4,417,000 △ 142,900
諸謝金 13,331,000 13,099,000 232,000
租税公課 22,399,000 21,415,000 984,000
支払負担金 14,723,500 15,220,000 △ 496,500
支払助成金 3,953,000 3,953,000 0
委託費 107,596,000 181,659,000 △ 74,063,000
商品仕入高 15,861,000 15,861,000 0
為替差損 308,000 308,000 0
雑費 1,952,000 2,805,000 △ 853,000

管理費 69,037,000 54,803,000 14,234,000
役員報酬 660,000 660,000 0
給料手当 3,818,000 4,126,000 △ 308,000
賞与引当金繰入額 168,000 168,000 0
退職給付費用 351,000 351,000 0
役員退職給付費用 221,000 221,000 0
福利厚生費 704,000 621,000 83,000
会議費 3,176,000 3,176,000 0
旅費交通費 20,000,000 6,716,000 13,284,000
通信運搬費 1,374,000 375,000 999,000
減価償却費 1,474,000 1,545,000 △ 71,000
長期前払費用償却 76,000 76,000 0
消耗什器備品費 223,000 65,000 158,000
消耗品費 1,810,000 550,000 1,260,000
新聞図書費 0 1,235,000 △ 1,235,000
印刷製本費 705,000 101,000 604,000
光熱水料費 287,000 263,000 24,000
賃借料 1,426,000 166,000 1,260,000
保険料 74,000 74,000 0
諸謝金 89,000 89,000 0
租税公課 2,221,000 1,327,000 894,000
慶弔費 1,892,000 1,892,000 0
支払負担金 1,629,000 1,629,000 0
支払寄付金 20,000 20,000 0
委託費 5,925,000 8,643,000 △ 2,718,000
支払利息 1,103,000 1,103,000 0
会員年会費手数料 19,611,000 19,611,000 0

経常費用計 705,193,600 730,392,000 △ 25,198,400
評価損益等調整前当期経常増減額 52,121,400 22,142,000 29,979,400
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 52,121,400 22,142,000 29,979,400



科　　　　目 予算額 前年度予算額 増　減
２．経常外増減の部

(1) 経常外収益
為替差益 0 0 0
経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用
為替差損 0 308,000 △ 308,000
経常外費用計 0 308,000 △ 308,000

当期経常外増減額 0 △ 308,000 308,000
他会計振替額 0 0 0
税引前一般正味財産増減額 52,121,400 21,834,000 30,287,400
法人税、住民税及び事業税 7,674,100 1,319,000 6,355,100
当期一般正味財産増減額 44,447,300 20,515,000 23,932,300
一般正味財産期首残高 892,347,000 863,197,975 29,149,025
一般正味財産期末残高 936,794,300 883,712,975 53,081,325

Ⅱ  指定正味財産増減の部
一般正味財産への振替額 △ 17,034,000 △ 17,034,000 0

一般正味財産への振替額 △ 17,034,000 △ 17,034,000 0
当期指定正味財産増減額 △ 17,034,000 △ 17,034,000 0
指定正味財産期首残高 414,610,000 453,355,908 △ 38,745,908
指定正味財産期末残高 397,576,000 436,321,908 △ 38,745,908

Ⅲ   正味財産期末残高 1,334,370,300 1,320,034,883 14,335,417



公益財団法人全日本空手道連盟

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1) 経常収益
特定資産運用益 11,000 11,000 0 0 0 2,000 0 13,000

特定資産受取利息 11,000 11,000 0 0 0 2,000 13,000
受取会費 62,881,000 62,881,000 0 0 0 67,119,000 0 130,000,000

正会員受取会費 62,881,000 62,881,000 0 0 0 67,119,000 130,000,000
事業収益 359,060,000 359,060,000 81,293,000 0 81,293,000 0 0 440,353,000

受取登録料 122,912,000 122,912,000 0 0 0 0 122,912,000
受取審査料 14,252,000 14,252,000 0 0 0 0 14,252,000
受取受講料 52,275,000 52,275,000 0 0 0 0 52,275,000
物品頒布料 0 0 41,943,000 0 41,943,000 0 41,943,000
検定監修料 0 0 34,142,000 0 34,142,000 0 34,142,000
受取広告料 10,238,000 10,238,000 0 0 0 0 10,238,000
受取出場料 10,244,000 10,244,000 0 0 0 0 10,244,000
受取参加料 3,157,500 3,157,500 0 0 0 0 3,157,500
プログラム売上高 3,837,000 3,837,000 0 0 0 0 3,837,000
受取放映料 1,080,000 1,080,000 0 0 0 0 1,080,000
受取賃借料 2,884,000 2,884,000 5,208,000 0 5,208,000 0 8,092,000
受取委託料 4,789,000 4,789,000 0 0 0 0 4,789,000
受取負担金 7,391,500 7,391,500 0 0 0 0 7,391,500
受取協賛金 126,000,000 126,000,000 0 0 0 0 126,000,000

受取補助金等 149,503,000 149,503,000 0 0 0 0 0 149,503,000
受取助成金 107,616,000 107,616,000 0 0 0 0 107,616,000
受取交付金 41,887,000 41,887,000 0 0 0 0 41,887,000

受取寄付金 31,184,000 31,184,000 0 0 0 0 0 31,184,000
受取寄付金 4,050,000 4,050,000 0 0 0 0 4,050,000
公益寄附金 10,100,000 10,100,000 0 0 0 0 10,100,000
受取寄付金振替額 17,034,000 17,034,000 0 0 0 0 17,034,000

雑収益 1,972,000 1,972,000 2,374,000 0 2,374,000 1,916,000 0 6,262,000
受取利息 0 0 0 0 0 1,000 1,000
雑収益 1,972,000 1,972,000 2,374,000 0 2,374,000 1,915,000 6,261,000

経常収益計 604,611,000 604,611,000 83,667,000 0 83,667,000 69,037,000 0 757,315,000
(2) 経常費用 0 0 0

事業費 597,355,600 597,355,600 34,797,000 4,004,000 38,801,000 636,156,600
役員報酬 11,880,000 11,880,000 660,000 0 660,000 12,540,000
給料手当 68,740,000 68,740,000 3,818,000 0 3,818,000 72,558,000
臨時雇賃金 5,939,000 5,939,000 0 0 0 5,939,000
賞与引当金繰入額 3,034,000 3,034,000 0 0 0 3,034,000
退職給付費用 6,335,000 6,335,000 0 0 0 6,335,000
会議費 2,064,000 2,064,000 0 0 0 2,064,000
福利厚生費 12,688,000 12,688,000 704,000 0 704,000 13,392,000
役員退職慰労引当金繰入額 3,979,000 3,979,000 45,000 0 45,000 4,024,000
旅費交通費 129,327,500 129,327,500 671,000 0 671,000 129,998,500
通信運搬費 32,116,500 32,116,500 1,374,000 0 1,374,000 33,490,500
減価償却費 49,564,000 49,564,000 1,636,000 0 1,636,000 51,200,000
消耗什器備品費 4,017,000 4,017,000 223,000 0 223,000 4,240,000
消耗品費 45,985,000 45,985,000 2,423,000 704,000 3,127,000 49,112,000
印刷製本費 24,662,000 24,662,000 705,000 0 705,000 25,367,000
光熱水料費 5,166,000 5,166,000 287,000 0 287,000 5,453,000
賃借料 31,586,000 31,586,000 1,426,000 0 1,426,000 33,012,000
保険料 4,200,100 4,200,100 74,000 0 74,000 4,274,100
諸謝金 13,331,000 13,331,000 0 0 0 13,331,000
租税公課 21,221,000 21,221,000 1,178,000 0 1,178,000 22,399,000
支払負担金 14,523,500 14,523,500 0 200,000 200,000 14,723,500
支払助成金 853,000 853,000 0 3,100,000 3,100,000 3,953,000
委託費 103,929,000 103,929,000 3,667,000 0 3,667,000 107,596,000
商品仕入高 0 0 15,861,000 0 15,861,000 15,861,000
為替差損 308,000 308,000 0 0 0 308,000
雑費 1,907,000 1,907,000 45,000 0 45,000 1,952,000

管理費 69,037,000 69,037,000
役員報酬 660,000 660,000
給料手当 3,818,000 3,818,000
賞与引当金繰入額 168,000 168,000
退職給付費用 351,000 351,000
役員退職給付費用 221,000 221,000
福利厚生費 704,000 704,000
会議費 3,176,000 3,176,000
旅費交通費 20,000,000 20,000,000
通信運搬費 1,374,000 1,374,000
減価償却費 1,474,000 1,474,000
長期前払費用償却 76,000 76,000
消耗什器備品費 223,000 223,000
消耗品費 1,810,000 1,810,000
印刷製本費 705,000 705,000
光熱水料費 287,000 287,000
賃借料 1,426,000 1,426,000
保険料 74,000 74,000
諸謝金 89,000 89,000
租税公課 2,221,000 2,221,000
慶弔費 1,892,000 1,892,000
支払負担金 1,629,000 1,629,000
支払寄付金 20,000 20,000
委託費 5,925,000 5,925,000
支払利息 1,103,000 1,103,000
会員年会費手数料 19,611,000 19,611,000

経常費用計 597,355,600 597,355,600 34,797,000 4,004,000 38,801,000 69,037,000 705,193,600
評価損益等調整前当期経常増減額 7,255,400 7,255,400 48,870,000 △ 4,004,000 44,866,000 0 52,121,400
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 7,255,400 7,255,400 48,870,000 △ 4,004,000 44,866,000 0 0 52,121,400

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

為替差益 0 0 0
経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0

(2) 経常外費用
為替差損 0 0 0
経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 7,255,400 7,255,400 48,870,000 △ 4,004,000 44,866,000 0 0 52,121,400
他会計振替額 23,523,000 23,523,000 △ 23,523,000 △ 23,523,000 0
税引前一般正味財産増減額 30,778,400 30,778,400 25,347,000 △ 4,004,000 21,343,000 0 52,121,400
法人税、住民税及び事業税 0 0 7,604,100 0 7,604,100 70,000 7,674,100
法人税等調整額 0 0 0
過年度法人税等調整額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 30,778,400 30,778,400 17,742,900 △ 4,004,000 13,738,900 △ 70,000 44,447,300
一般正味財産期首残高 677,367,000 677,367,000 153,091,000 △ 52,015,000 101,076,000 113,904,000 892,347,000
一般正味財産期末残高 708,145,400 708,145,400 170,833,900 △ 56,019,000 114,814,900 113,834,000 936,794,300

Ⅱ  指定正味財産増減の部 0 0 0
一般正味財産への振替額 △ 17,034,000 △ 17,034,000 0 △ 17,034,000

一般正味財産への振替額 △ 17,034,000 △ 17,034,000 0 △ 17,034,000
当期指定正味財産増減額 △ 17,034,000 △ 17,034,000 0 △ 17,034,000
指定正味財産期首残高 414,610,000 414,610,000 0 0 0 0 414,610,000
指定正味財産期末残高 397,576,000 397,576,000 0 397,576,000

Ⅲ  正味財産期末残高 1,105,721,400 1,105,721,400 170,833,900 △ 56,019,000 114,814,900 113,834,000 1,334,370,300

小計
法人会計 内部取引等消去 合計

収支予算書内訳表

令和2年 4月 1日から令和 3年 3月31日まで

（単位：千円）

科        目
公益目的事業会計

公１普及啓発 小計

収益事業等会計

収１収益 他１共益


